Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование « Тайшетский район»
          Старо-Акульшетское муниципальное образование

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___________________________________________________________________

«27» декабря 2019 года			            				№ 36

	Об утверждении Плана осуществления внутреннего финансового контроля органом местного самоуправления Старо-Акульшетского муниципального образования на 2020 год

 	 В целях осуществления финансового контроля, руководствуясь ст. ст. 157, 160.2-1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», ст.ст.23, 46 Устава Старо-Акульшетского муниципального образования администрация Старо-Акульшетского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План осуществления внутреннего финансового контроля органом местного самоуправления Старо-Акульшетского муниципального образования на 2020 год (Приложение).
            2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Старо-Акульшетского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Старо-Акульшетского муниципального образования в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить ведущего специалиста по финансово-экономическим вопросам  администрации Старо-Акульшетского муниципального образования  Степаненко Марину Евгеньевну

Глава Старо-Акульшетского
муниципального образования:                                                        Р.О.  Леоненко

Приложение 1
к распоряжению администрации
Старо-Акульшетского муниципального образования
от 27.12.2019г. № 36
«Об утверждении Плана осуществления
внутреннего финансового контроля
органом местного самоуправления Старо-Акульшетского
муниципального образования на 2020 год»

[bookmark: ПЛАН_КОНТРОЛЬНЫХ_МЕРОПРИЯТИЙ]ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по осуществлению полномочий по
внутреннему финансовому контролю
в Старо-Акульшетском муниципальном образовании на 2020 год

	№
№ п/ п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	Раздел 1. В части контроля за соблюдением бюджетного законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Проверка рационального использования бюджетных средств
	2019 год
	1 квартал 2020 года

	2.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Старо-Акульшетский Дом Досуга и Творчества»

	Проверка рационального использования бюджетных средств
	2019 год
	1 квартал 2020 года

	Раздел 2. В части контроля в сфере закупок, предусмотренного ч.8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

	1.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Соблюдение законодательства и
     иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок Проверка рационального использования
бюджетных средств
	2019 год
	1 квартал 2020 года

	2.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Старо-Акульшетский Дом Досуга и Творчества»

	Соблюдение законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок Проверка рационального использования бюджетных средств
	2019 год
	1 квартал 2020 года

Приложение 2
к распоряжению администрации
Старо-Акульшетского муниципального образования
от 27.12.2019г. № 36
«Об утверждении Плана контрольных
мероприятий по осуществлению полномочий по
внутреннему финансовому контролю комиссией
по внутреннему финансовому контролю в
Старо-Акульшетском муниципальном образовании на 2020 год»

[bookmark: ПЛАН_РАБОТЫ]ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по внутреннему финансовому контролю в Старо-Акульшетском муниципальном образовании на 2020 год

1. Подготовка годового отчета о результатах деятельности комиссии по внутреннему финансовому контролю в Старо-Акульшетском муниципальном образовании за 2019 год.
2. Внеплановые проверки по поручению (постановлению) главы администрации Старо-Акульшетском муниципальном образовании муниципального образования (по мере поступления).
3. Изучение нормативных и законодательных актов в течение 2020 года.
4. Размещение информации о результатах проведения контрольных мероприятий в газете «Вестник Старо-Акульшетского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Старо-Акульшетского муниципального образования.
5. Разработка и утверждение плана контрольных мероприятий на 2021 год.